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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -6/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 

Αριθμός απόφασης:  78 /2019 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση μελέτης τού έργου ‘Βελτίωση αγωνιστικών επιφανειών του Δημοτικού Σταδίου 
Αμαλιάδας’» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 26η 

Φεβρουαρίου 2019, ημέρα Τρίτη  και ώρα 19.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 4/3937/21.2.2019 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, και 
δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
 

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Χρήστου Χριστοδουλόπουλου, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «20», και ονομαστικά οι:  

 
1. Παναγιωτόπουλος  Επαμεινώνδας 

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών 
16. Μπιλίρης Νικόλαος [παράταξη μείζονος 

μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»] 

2. Ζάρρας Γεώργιος -Αντιδήμαρχος Υδάτινων     
Πόρων & Αποκαταστάσεων 

17. Χριστοφόρου Ευάγγελος 

3. Νικολακόπουλος  Ανδρέας - Πρόεδρος 18. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος 

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 19. Κοκκαλιάρη Νικολέττα 

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

6. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος  
7. Γκουβίτσα Σταυρούλα-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

8. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος  
9. Δούλος Παντελής  
10. Μαυρίκος Παναγιώτης -Αντιδήμαρχος 

Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 
 

11. Ευσταθόπουλος Ηλίας 20. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 
παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 

12. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης  
13. Τζουλέκης Σπυρίδων  
14. Αθανασόπουλος Ιωάννης 
15. Βαλιανάτος Χρήστος  

 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  

 1. Καραΐνδρος Κωνσταντίνος 2 Φωτόπουλος Χρήστος 3. Πασσάς Ιωάννης 4. Λυμπέρης Ιωάννης 
[επικεφαλής παράταξης μείζονος μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»] 5. Τσαγγαρούλιας Παναγιώτης 6. 
Πατρινός Αντώνιος - Αντιπρόεδρος 7. Μπακέλλας Γεώργιος 8. Παρασκευόπουλος Γεώργιος 9. 
Διαμαντόπουλος Νικόλαος [επικεφαλής παράταξης «ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ»] 10. Σμέρος Αναστάσιος - Γραμματέας   
[επικεφαλής  παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΣΤΗΝ ΗΛΙΔΑ»] 11. Παναγόπουλος Χρήστος - Ανεξάρτητος δ.σ. 12. 
Κωνσταντόπουλος Δημήτριος-Ανεξάρτητος δ.σ. 13. Ντάνασης Χαράλαμπος -  Ανεξάρτητος δ.σ. 

 Βαρελά-Μπουσδούκου Δήμητρα, πρόεδρος Δ.Κ Αμαλιάδας. 
 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Μετά την ολοκλήρωση του 1ου 
θέματος Η.Δ, ο Πρόεδρος κ. Νικολακόπουλος αποχώρησε και στη συνεδρίαση προήδρευσε ο κ. 
Παναγιωτόπουλος, ως πρώτος σε ψήφους σύμβουλος του επιτυχόντος συνδυασμού (΄αρ. 69 παρ. 2 Ν 
3852/10). 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

Αποχωρήσεις: Η κα Κοκκαλιάρη αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 3ο θέμα Η.Δ.  
 



Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 18ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Τσεριώνη. 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την έγκριση της μελέτης τού έργου τού θέματος, ως εξής: 
«Το Δημοτικό Συμβούλιο, με την 27/28-01-2019 απόφασή του, ενέκρινε την υποβολή αιτήματος 

χρηματοδότησης και τη συμμετοχή τού Δήμου Ήλιδας στο πρόγραμμα της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στον άξονα προτεραιότητας «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες 
των δήμων» με τίτλο «Κατασκευή, επισκευή και συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων των Δήμων» (Αρ. 
Πρωτ. 2225/14-01-2019, ΑΔΑ:6ΠΕΜ465ΧΘ7-ΙΟ4). 
Καθ’ ότι οι αγωνιστικές επιφάνειες, γήπεδο ποδοσφαίρου και διαδρομές στίβου, του Δημοτικού Σταδίου 
Αμαλιάδας έχουν υποστεί σημαντικές φθορές από την μακροχρόνια χρήση τους, η Τεχνική Υπηρεσία του 
Δήμου συνέταξε την παρούσα μελέτη για το έργο " Βελτίωση Αγωνιστικών Επιφανειών του Δημοτικού 
Σταδίου Αμαλιάδας ". Η μελέτη περιλαμβάνει:  

 αποβολή και διάθεση των υφισταμένων ανεπαρκών επιφανειών αθλητικής χρήσης,  

  προετοιμασία των επιφανειών για την εγκατάσταση του νέου εξοπλισμού, 

 εξοπλισμό των αγωνιστικών χώρων, με την προμήθεια νέου ειδικού σύγχρονου κυρίως και 
βοηθητικού εξοπλισμού λειτουργίας (συστήματος υβριδικού και συνθετικού χλοοτάπητα 
ποδοσφαίρου και συστήματος και συνθετικού συστήματος τελικής επιφανείας στίβου), ώστε να 
ικανοποιούνται οι τεχνικές, αθλητικές και λειτουργικές ιδιότητες της επιφάνειας σύμφωνα με τις 
απαιτήσεις της Ε.Π.Ο., του Σ.Ε.Γ.Α.Σ., 

 αρχικό έλεγχο, πιστοποίηση  και επανέλεγχο του εγκατεστημένου εξοπλισμού από 
εξειδικευμένους ανεξάρτητους διαπιστευμένους φορείς.  

 συντήρηση του νέου εξοπλισμού με ευθύνη του αναδόχου για διάστημα δύο (2) ετών από την 
ημερομηνία θέσης του σε λειτουργία και εκπαίδευση προσωπικού του Δήμου στις σχετικές 
εργασίες, 
Παρακαλείται το σώμα να εγκρίνει:  
Τη μελέτη με τίτλο " Βελτίωση Αγωνιστικών Επιφανειών του Δημοτικού Σταδίου Αμαλιάδας "». 
Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η παράταξη του κ. Λυμπέρη δήλωσε παρών. 

 Ο κ. Κολόσακας ψήφισε λευκό, διευκρινίζοντας ότι είναι υπέρ των έργων αλλά κατά ως προς τον 
τρόπο λειτουργίας τού αθλητικού κέντρου συνολικά.  

 
Τo Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

 α) την εισήγηση του Αντιδήμαρχου, 
β) τη Μελέτη με τις Τεχνικές Προδιαγραφές και τον αναλυτικό προϋπολογισμό,  
γ) τις διατάξεις τού άρθρ. 75 παρ. Ι περ. στ11 Ν 3463/06, 
δ) την ΑΔΣ 27/2019 «Υποβολή Αιτήματος Χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» του 

Υπουργείου Εσωτερικών  με τίτλο ‘Κατασκευή, επισκευή και συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων των 
Δήμων’», 

 
Κατά πλειοψηφία   αποφασίζει 

 
Εγκρίνει την αριθμ. 33/2019 μελέτη τού έργου «Βελτίωση αγωνιστικών επιφανειών τού 

Δημοτικού Σταδίου Αμαλιάδας», προϋπολογισμού 510.818,62 € με Φ.Π.Α. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό - 78 - έτους 2019 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

                         Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 


